债券代码 债券简称 债券代码 债券简称

149234.SZ 20 华润 01 149471.SZ 21 华润 02

149862.SZ 22 华润 Y1 148076.SZ 22 华润 Y2

148143.SZ 22 华润 Y3 148144.SZ 22 华润 Y4

中信证券股份有限公司

关于华润电力投资有限公司董事、监事、董事长

或者总经理发生变动的

重大受托管理事务临时报告

债券受托管理人

签署日期：2022 年 12 月

1

声  明

本报告依据《公司债券发行与交易管理办法》、《公司债券受托管理人执业行

为准则》等相关规定，根据华润电力投资有限公司（以下简称“华润电力”、“发行

人”、“公司”）公开信息披露文件及发行人出具的相关说明和提供相关资料等，由

“华润电力投资有限公司 2020 年面向专业投资者公开发行公司债券(第一期)”、

“华润电力投资有限公司 2021 年面向专业投资者公开发行公司债券(第一期)(品

种二)”、“华润电力投资有限公司 2022 年面向专业投资者公开发行可续期公司债

券(第一期)”、“华润电力投资有限公司 2022 年面向专业投资者公开发行可续期

公司债券(第二期)”、“华润电力投资有限公司 2022 年面向专业投资者公开发行

可续期公司债券(第三期)(品种一)”和“华润电力投资有限公司 2022 年面向专业投

资者公开发行可续期公司债券(第三期)(品种二)”（以下简称“公司债券”）的债券

受托管理人中信证券股份有限公司（以下简称“中信证券”、“受托管理人”）编制。

本公告仅对公司债券受托的有关事项进行说明，不构成针对公司债券的任何

投资建议。投资者应对相关事宜做出独立判断，而不应将本报告中任何内容据以

作为受托管理人所作的承诺或声明。

2

中信证券股份有限公司作为华润电力投资有限公司 20 华润 01、21 华润 02、

22 华润 Y1、22 华润 Y2、22 华润 Y3、22 华润 Y4 公司债券的债券受托管理人，

持续密切关注对债券持有人权益有重大影响的事项。根据《公司债券发行与交易

管理办法》、《公司债券受托管理人执业行为准则》等相关规定及与华润电力投资

有限公司签订的《受托管理协议》的约定，现就公司债券重大事项报告如下：

一、事项基本情况

根据发行人股东华润电力控股有限公司委派，任命高立先生、范哲先生为华

润电力投资有限公司董事，免去李军先生、许洪波先生担任的董事职务。新任董

事基本信息如下：

高立先生，现任华润电力投资有限公司董事，同时担任华润电力控股有限公

司首席财务官。高先生于 2007 年加入华润，先后就职于华润创业有限公司、华

润怡宝饮料（中国）有限公司（“华润怡宝”）、华润（集团）有限公司，并于 2012

年 6 月起先后担任华润怡宝财务总监、华润集团财务部副总经理等职务。高先生

持有东北财经大学经济学本科及硕士学位，并拥有中国注册会计师、国际内部审

计师资格。加入华润前，高先生曾在国家审计署工作多年。

范哲先生，现任华润电力投资有限公司董事，同时担任华润电力控股有限公

司副总裁。2015 年 4 月至 2022 年 7 月，任华润燃气控股有限公司法律事务部/法

律合规部总经理；2011 年 8 月至 2015 年 4 月，任华润燃气控股有限公司法律事

务部助理总经理、副总经理；2010 年 1 月至 2011 年 8 月，任华润燃气控股有限

公司投资发展部助理总经理。范先生毕业于南京审计学院审计学专业，获经济学

学士学位，并拥有中国注册会计师非执业会员证、法律职业资格证和公司律师证。

加入华润前，范先生曾在港华燃气投资有限公司等单位从事审计、财务管理、投

资发展及法律合规工作。

根据发行人股东华润电力控股有限公司委派，任命王化冰先生为华润电力投

资有限公司监事，免去张彩祥先生担任的监事职务。新任监事基本信息如下：

王化冰先生，现任华润电力投资有限公司监事，同时担任华润电力控股有限

公司审计部总经理。2009 年 9 月至 2010 年 9 月，任阜阳华润电力有限公司副总

经理；2010 年 9 月至 2013 年 2 月，任华润电力（常熟）公司党委书记、总经理；

3

2013 年 2 月至 2017 年 9 月，任华润电力江苏分公司（原江苏大区，现更名华东

大区）副总经理；2017 年 9 月 2021 年 1 月，任华润电力控股有限公司运营管理

部总经理。王先生于 2005 年 7 月取得中国矿业大学工业工程专业硕士学位，2012

年 9 月取得中欧国际工商学院工商管理硕士学位，并拥有电力工程技术高级工程

师资质。

根据发行人 2022 年 1 月 14 日披露的《华润电力投资有限公司董事、监事、

董事长或者总经理发生变动的公告》，发行人任命史宝峰先生为华润电力投资有

限公司董事长兼法定代表人和总经理，免去唐勇先生担任的董事长兼法定代表人

和总经理的职务。

发行人本次董事、监事任免后，2022 年内，董事会成员变动超过三分之一，

监事会成员变动超过三分之二。

二、影响分析

发行人目前经营正常，本次公司董事、监事变更系公司日常经营中管理层的

正常变动，不会对日常管理、生产经营及偿债能力产生不利影响，不会对公司董

事会决议、监事决议的有效性产生影响，不会影响发行人存续期内债券的本息偿

付。上述人事变动后发行人治理结构符合法律规定和公司章程规定。

中信证券作为公司债券的受托管理人，为充分保障债券投资人的利益，履行

债券受托管理人职责，在获悉相关事项后，中信证券就有关事项与发行人进行了

沟通，并根据《公司债券受托管理人执业行为准则》和《受托管理协议》的有关

规定和约定出具本受托管理临时公告。

中信证券后续将密切关注发行人对债券的本息偿付情况以及其他对债券持

有人利益有重大影响的事项，并将严格按照《公司债券受托管理人执业行为准则》、

《募集说明书》及《受托管理协议》等规定和约定履行债券受托管理人职责。

特此提请投资者关注相关风险，请投资者对相关事宜做出独立判断。

三、相关机构联系方式

（一）发行人：华润电力投资有限公司

4

法定代表人：史宝峰

注 册 地：珠海市横琴新区开新三道 285 号 801 办公

办 公 地：深圳市南山区大冲一路 18 号华润置地大厦 C 座 26 层

电    话：0755-36877777 转 8213

传    真：0755-8269 1500

联 系 人：郭旭、吴燕婷

（二）受托管理人：中信证券股份有限公司

法定代表人：张佑君

注 册 地：广东省深圳市福田区中心三路 8 号卓越时代广场（二期）北座

办 公 地：广东省深圳市福田区中心三路 8 号中信证券大厦 18 层

电    话：0755-2383 5451

传    真：0755-2383 5201

联 系 人：王宏峰、陈天涯、蔡智洋、张陈灵

（以下无正文）

5

（本页无正文，本页为《中信证券股份有限公司关于华润电力投资有限公司

董事、监事、董事长或者总经理发生变动的重大受托管理事务临时报告》之盖章

页）

中信证券股份有限公司

年    月    日